5/22

松原校区コミュニティ協議会「第３回定期総会」報告

５月２２日（日）、熊野公民館において平成２８年度松原校区コミュニティ協議会総

会が出席者５６名、委任状２４名にて開催されました。すべての議案について滞りな

く承認され、今後｢ささえあいのまちづくり｣などの新事業を含め実行していきます。

新任のご挨拶

松原校区コミュニティ協議会

会長  兼 子 公 男

入梅とともにぐずついたお天気が続きますが、松原校区の皆様に

はますますご健勝の事とお慶び申し上げます。また、余震の続く『熊

本地震』では、松原校区においては大きな被害も無く、皆様の無事

に一安心しておりますとともに、被災された方々が一日も早く日常

へ戻られることを心からお祈り申し上げます。

今季コミュニティ協議会会長として、就任のご挨拶をさせていた

だきます。発足当時より携わってきておりますので、今後も『地域

活動を活性化する』との目標を継続していく所存です。笑顔あふれ

る住みよいまちづくりを目指し、子供から高齢者まで、また校区内

４行政区全体に亘る交流を更に深めてまいります。皆様方のご支援

とご協力をいただきながら円滑な事業運営を進めてまいります。

さて、事業内容としましては、昨年度よりコミュニティバスの運

行を開始し、皆様の生活の足としておおいに活躍しております。今

年度の新たな取組みとしては、高齢者や一人暮らし、小さなお子様

を抱えたお母様方などのふれあいの居場所作りとして、『ささえあ

いのまちづくり』を推進して行きます。また、災害時の自主避難所

が松原小学校から熊野区公民館に変更されましたので、防災設備・

備品の拡充、防災組織の強化に努めます。更に、子供達の通学路の

安全を確保するため、自分たちの手による整備を進めていきます。

今後も、皆様のご意見を賜りつつより一層のご理解とご協力をお

願い申し上げ、ご挨拶とさせていただきます。

役  職 氏 名 行 政 区 役  職 氏 名 行 政 区

会  長 兼子公男 蔵数

部会長

杉 毅一 熊野

副会長

新庄信夫 熊野 吉田和博 蔵数

田中明夫 久富東 倉富和子 熊野

中島利成 久富 三浦 徳 熊野

井上典子 蔵数 髙巢一規 久富

事務局長 中島三夫 久富
監 事

上村 工 熊野

松原小 PTA 会長 山本リサ 蔵数 田中秀行 熊野

松
原
校
区

コ
ミ
ュ
ニ
テ
ィ
協
議
会

広
報

第３９号

H28.6.15発行

発行責任者：

兼子公男

発行元：松原校区コミュニティ協議会（熊野公民館内） 〒833-0055 筑後市大字熊野 730 番地

７月の開所日
日 月 火 水 木 金 土

1 2
3 4 5 6 7 8 9
10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28 29 30
31
 ※　　　は閉所しています

６月の開所日
日 月 火 水 木 金 土

1 2 3 4
5 6 7 8 9 10 11
12 13 14 15 16 17 18
19 20 21 22 23 24 25
26 27 28 29 30

開所時間：9:00～16:00

（6/16 と 7/21 役員会のため

午後閉所します）

お問い合わせ：☎0942(27)9217

matsubara_com1@muse.ocn.ne.jp

「多世代交流スポーツ大会」開催

第六回目となる「多世代交流スポーツ大会」が窓ヶ原

公園にて開催されました。今回の参加者は約 130 名で

した。当日は強風のためか、ホールインワンがなかな

か難しかったですね。次回は 10 月 22 日(土)の予定で

す。皆様たくさんのご参加をお待ち申し上げます。

「お知らせ」

筑後市内の「コミュニティ広報誌」が筑後市の公式ホームページでも閲覧できます。

トップページ>市民の方へ>協働のまちづくり>校区コミュニティ協議会>協議会情報（コミュニティ協議会広報誌）

 大人の部 子供の部

優勝 靏田 盛人 久間 英梨香

２位 新庄 信夫 田中 彩雪

３位 田中 宏 宮田 紘輔

４位 永延 義高 中島 咲美

５位 中島 直美 江田 康晟

ﾎｰﾙｲﾝ

ﾜﾝ賞

子供の部：甲斐田舜(小 1),山
﨑詩衣凪(小 5),田中彩雪
(小 6),中島咲美(中 1)

大人の部：永延義高,中島直

美,溝口喜八郎,徳永政夫,中
島誠,田中明夫,佐野雅英,辻
徳斗代     他 11 名

７月の行事予定

4日(月) エンジョイ広場定例会議 9:30～ 熊野区公民館

6日(水) 熊野デイサービス 熊野区公民館

7日(木) 久富デイサービス 久富公民館

8日(金) 子育てサロン 10:00～ 熊野区公民館

9日(土) 松原校区クリーン作戦 8:00～ 校区内

 第６回エンジョイ広場 9:00～ すくすく王国

11日(月) 正門前あいさつ運動 7:30～ 松原小正門前

14日(木) 蔵数デイサービス たけのこ会館

20日(水) 熊野デイサービス 熊野区公民館

21日(木) 久富デイサービス 久富公民館

 コミュニティ協議会役員会 19:00～ 熊野区公民館

22日(金) 視察研修（福祉・環境部会合同研修） はやめ南人情ネットワーク

28日(木) 蔵数デイサービス たけのこ会館

30日(土) 船小屋花火大会 筑後広域公園内

5/15